
ХУЛОСАИ

комиссиям ташхиси Шурой диссертатсионии 6D.KOA -  017-и назди 

Инстигути иктисодиёт ва демографияи Академияи миллии илмхои 

Гоч,икистон оид ба диссертатсияи Рахмон Юсуф Азим дар мавзуи 

«Такмили механизми идоракунии комплекси авиатсионй дар шароити 

муосир», ки барои дарёфти дарачаи илмии иомзади илмхои иктисодй аз 

руйи ихтисоси 08.00.06 -  Иктисодиёт ва идоракуий тибки самтхои 

фаъолият (08.00.06.04 -  Ташкил ва идоракунии корхонахо, низомхо ва 

комплексхо) иешииход шудааст.

« / 9  » SO  2023 ш. Душанбе

Тахкикоти диссертатсионии Рахмон Юсуф Азим дар мавзуи 

«Такмили механизми идоракунии комплекси авиатсионй дар шароити 

муосир» тахкикоти мустакилона анчомдодаи унвончу ба шумор меравад. 

Андешахои илмй, коркарди назариявию методологй, хулосаву тавсияхо, 

ки барои пешрафти илми иктисод метавонанд мусоидат намоянд, ба 

муаллифи диссертатсия мутааллик мебошанд. Х,амаи корхои 

ичрогардида аз ч,ониби унвон^у мустакилона амалй гардида, дар онхо 

мазмуни асосй ва натичахои бадастомада тачассуми худро ёфтаанд. 

Тахкикоти илмй масоили марбут ба такмили механизми идоракунии 

комплекси авиатсионй дар шароити муосирро дарбар гирифта, муаллиф 

дар тахкикоти худ оид ба асоснок кардан ва нишон додани роху усулхои 

такмили механизми идоракунии комплекси авиатсионй дар шароити 

муосир гавсияву пешниходхои илман асоснокшуда манзур доштааст.

1. Диссертатсия ба талаботи бандхои 31, 32 ва 33-и Тартиби 

додани дарачахои илмй, ки бо К^арори Х,укумати Ч,умхурии Точикистон 

аз 30 июни соли 2021, №267 тасдик шудааст, мувофикат мекунад. Он 

фарогири масоили марбут ба такмилдихии механизми идоракунии 

комплекси авиатсионй дар шароити муосир ва нишон додани методхои 

идоракунии комплекси авиатсионй дар шароити муосир буда, дорой 

мазмун ва риояи низомнокии тахлили мавод аст.

Сохтори диссертатсия ба талаботи мукарраргардида пурра 

мувофик аст. Диссертатсия дорой навгонихои илмй буда, натича ва 

нуктахои барои химоя пешниходшуда сахми шахсии муаллифро дар 

тахкики мавзуи мазкур нишон медиханд. Диссертатсияи пешниходшуда 

яке аз самтхои тахкикшаванда дар сохаи иктисодиёт мебошад, ки бо 

забони точикй омода ва барои химоя пешниход карда шудааст.



2. Мавзуъ ва мазмуни тахкикот ба шиносномаи ихтисоси 08.00.06 - 

Иктисодиёт ва идоракунй тибки самтхои фаъолият (08.00.06.04 -  Ташкил 

ва идоракунии корхонахо, низомхо ва комплексхо), ки аз руйи он ба 

Шурой диссертатсионй мувофики фармоиши Комиссиям олии 

аттестатсионии назди Президенти Ч,умхурии Точикистон аз 29-уми 

ноябри соли 2022, №268 хукуки кабули диссертатсияхо барои химоя дода 

шудааст, мувофикат менамояд.

3. Натичахои асосии тахкикот дар 8 маколаи илмй, аз чумла, 6 

макола дар мачаллахои илмии такризшавандаи тавсиянамудаи 

Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти Ч,умхурии 

Точикистон ба нашр расонида шудаанд ва хамаи онхо ба мавзуи 

диссертатсия бевосита иртибог доранд. Дар интишороти илмй 

натичахои асосй, хулосах,ои тахкикот ва тавсияхои муаллиф инъикоси 

худро ёфтаанд. Теъдоди маводи чоишуда ба бандхои 34 ва 35-и Тартиби 

додани дарачахои илмй мувофик мебошад.

4. Дар матни диссертатсияи Рахмон Юсуф Азим истифодаи мавод 

бидуни иктибос ба муаллиф ё маъхаз мавчуд набуда, хамаи сарчашмахои 

истифодашуда бо ишора ба муаллиф ё маъхаз тавассути иктибос ба 

расмият дароварда шудаанд, ки аз риоя шудани банди 37-и Тартиби 

додани дарачахои илмй гувохй медиханд.

5. Дар диссертатсия ва дигар хуччатхои пешниходнамудаи Рахмон 

Юсуф Азим маълумоти тайрисахех, аз чумла, дар корхои аз тарафи 

довгалаб чопгардида мавчуд намебошанд.

Комиссияи ташхис мутобики бандхои 60, 61 ва 62-и Низомномаи 

Шурой диссертатсионй, ки бо К^арори Х,укумати Ч,умхурии Точикистон 

аз 30 июни соли 2021, №267 тасдик гардидааст, пешниход менамояд:

1. Диссертатсияи Рахмон Юсуф Азим дар мавзуи «Такмили 

механизми идоракунии комплекси авиатсионй дар шароити муосир» 

барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмхои иктисодй аз руйи 

ихтисоси 08.00.06 - Иктисодиёт ва идоракунй тибки самтхои фаъолият 

(08.00.06.04 -  Ташкил ва идоракунии корхонах,о, низомхо ва комплексхо) 

ба Шурой диссертатсионии 6D.KOA-O17-H назди Института иктисодиёт 

ва демографияи Академияи миллии илмхои Точикистон барои химоя 

кабул карда шавад.

2. Бо пешниходи комиссияи ташхисии Шурой диссертатсионй 

мукарризони расмй аз руйи мавзуи диссертатсия шахсони зерин 

мукаррар карда шаванд:

- Рачабов Рачаб Кучакович -  доктори илмхои иктисодй, 

профессор, ирофессори Донишгохи давлатии тичорати Точикистон;



- Ранабов Эх,сон Давлатович -  номзади илмх,ои икдисодй, муовини 

декан оид ба коркой таълимии факултети гумрук ва хукуки иктисодии 

Донишгох,и байналмилалии сайёх,й ва сохибкории Точикистон.

3. Ба хдйси муассисаи такриздихдндаи диссертатсия Донишгохи 

техникии Точикистон ба номи академик М.С.Осимй мукаррар карда 

шавад.

4. Барой нашри эълон оид ба х,имояи ошкоро ва чойгир намудани 

матни автореферат ва диссертатсия дар сомонаи муассиса ва Комиссияи 

олии аттестатсионии назди Президенти Ч,умхурии Точикистон ва барои 

чопи автореферат бо хукуки дастнавис ичозат дода шавад.
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